



ANEXO II - OBJETO
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO - RELAÇÃO DE ITENS

PROCESSO Nº	20.518/2019-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	126/2019-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e escolar destinados a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e das unidades vinculadas.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Educação de Marabá - SEMED

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE: Em caso de discordância existente entre as especificações dos itens descritas no site do COMPRASNET e as especificações constantes neste Edital, prevalecerão às últimas.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1	ALFINETE CABEÇA COLORIDA 18MM.	CX	250	9,97	2.492,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
2	ALFINETE NIQUELADO Nº 32.	CX	250	10,68	2.670,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
3	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM.	UNID.	250	7,79	1.947,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
4	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM.	UNID.	250	7,58	1.895,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MEDINDO 150MMx45MMx25MM, COM REVESTIMENTO DE MADEIRA E SUPERFÍCIE DE VELUDO.	UNID.	1.250	14,68	18.350,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
6	APAGADOR QUADRO NEGRO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 150MM, LARGURA 45MM, ALTURA 25MM.	UNID.	125	11,41	1.426,25	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
7	APONTADOR DE LÁPIS DUPLO, COM DOIS FUROS PARA APONTAR LÁPIS CONVENCIONAL E JUMBO. LÂMINAS COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM PARA LÁPIS DE GRAFITE E DE COR GROSSOS. DIÂMETRO DE ATÉ 10,2MM, APONTADOR METÁLICO INSERIDO. COM DEPÓSITO.	UNID.	2.500	2,49	6.225,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
8	APRESENTADOR DE SLIDES COM LASER POINTER; COMPRIMENTO DE ONDA = 650NM, OUTPUT 1MW; LASER DISTÂNCIA: MAIS DE 200M; DISTÂNCIA DO CONTROLE: MAIS DE 15M.	UNID.	50	181,58	9.079,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
9	BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DUPLA, COR FUMÉ, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 250 MM.	UNID.	125	59,28	7.410,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
10	BARBANTE 4X8 FIOS, CARRETE C/500GR.	RL	325	17,65	5.736,25	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
11	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, DIÂMETRO FINO 5/16 COM 30CM.	UNID.	400	33,08	13.232,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
12	BASTÃO, DE COLA QUENTE TRANSPARENTE DIÂMETRO GROSSO 1/2 COM 30CM.	UNID.	250	2,48	620,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
13	BORRACHA PONTEIRA, ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA PONTEIRA PARA LÁPIS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	40	35,78	1.431,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
14	CADERNO CAPA DURA COSTURADO 1/4 COM 96 FOLHAS; ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA, COSTURADO, PAUTADO, MEDINDO 200X275MM.	UNID.	5.000	7,87	39.350,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
15	CADERNO CAPA DURA GRANDE; ESPECIFICAÇÃO: CADERNO COM 12 MATÉRIAS E 200 FOLHAS.	UNID.	2.000	17,49	34.980,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
16	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA PARDA; ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR PARDA MEDINDO 350MMX130MMX250MM.	UNID.	250	6,87	1.717,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
17	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA ROSA; ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO, POLIONDA MEDINDO 350MMX130MMX250MM.	UNID.	2.500	6,87	17.175,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
18	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA VERMELHA; ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO, EM POLIONDA, MEDINDO 350MMX130MMX250MM, COR VERMELHA.	UNID.	2.500	6,87	17.175,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
19	CAIXA ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA, 2 PAINÉIS, PRETA 350X245X135MM, COR VERDE; ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO EM POLIONDA, 2 PAINÉIS COR PRETO, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, MED. 350MMX245MMX135MM. COR VERDE.	UNID.	2.500	6,87	17.175,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
20	CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA CRISTAL PLUS BEST BOX; ESPECIFICAÇÕES: 335MMX255MMX180MM.	UNID.	75	43,70	3.277,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
21	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRÊS DIVISÓRIAS.	UNID.	250	92,96	23.240,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
22	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO; ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 340MM, LARGURA 250MM, ALTURA 40MM.	UNID.	250	76,29	19.072,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
23	CALCULADORA MÉDIA 12 DÍGITOS 04 OPERAÇÕES; ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA MÉDIA 12 DÍGITOS, 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, PORCENTAGEM; RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS, GT UM; CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 128X143X26MM(CXAXL).	UNID.	625	28,95	18.093,75	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
24	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL. ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, CX. COM 50 UNID, MATERIAL PLÁSTICO CORPO CILÍNDRICO NA COR TRANSPARENTE, PONTA PLÁSTICA C/ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, TAMPA C/CLIP NA COR DA TINTA, COR AZUL.	CX	500	51,42	25.710,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
25	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA; ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, CX. COM 50 UNID, MATERIAL PLÁSTICO CORPO CILÍNDRICO NA COR TRANSPARENTE, PONTA PLÁSTICA C/ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, TAMPA C/CLIP NA COR DA TINTA, COR PRETA.	CX	500	56,42	28.210,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
26	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA; ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO CORPO ACRÍLICO TRANSPARENTE, PONTA PLÁSTICA C/ ESFERA DE TUNGSTÊNIO ESCRITA MÉDIA, TAMPA C/ CLIP DA MESMA COR DA TINTA, CX C/ 50 UNID.	CX	375	56,42	21.157,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
27	CANETA MARCA TEXTO AZUL; ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO, COR AZUL FLUORESCENTE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	50	42,52	2.126,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
28	CANETA MARCA TEXTO VERDE CANA; ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE VERDE CANA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	250	42,52	10.630,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
29	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE AMARELO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	250	42,52	10.630,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
30	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	75	133,41	10.005,75	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
31	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE CRISTAL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	75	133,41	10.005,75	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
32	CARTOLINA, CELULOSE VEGETAL, AMARELO, 180G/M2, COMPRIMENTO 730MM, LARGURA 550MM.	FOLHA	500	1,10	550,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
33	CARTOLINA, CELULOSE VEGETAL, AZUL, 180G/M2, COMPRIMENTO 730MM, LARGURA 55 MM.	FOLHA	500	1,10	550,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
34	CARTOLINA, CELULOSE VEGETAL, BRANCA, 180 G/M2, COMPRIMENTO 730 MM, LARGURA 550 MM.	FOLHA	500	1,10	550,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
35	CARTOLINA, CELULOSE VEGETAL, VERDE, 180G/M2, COMPRIMENTO 730MM, LARGURA 550MM.	FOLHA	500	1,10	550,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
36	CLIP 2/0, EM AÇO NIQUELADO, GALVANIZADO, 50 UNIDADES.	CX	1.250	3,65	4.562,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
37	CLIP 4/0, EM AÇO NIQUELADO, GALVANIZADO, 50 UNIDADES.	CX	1.250	3,86	4.825,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
38	CLIP 6/0, EM AÇO, GALVANIZADO, 50 UNIDADES.	CX	1.250	5,73	7.162,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
39	COLA BASTÃO 20GR, COLA BASTÃO, TUBO POLIÉSTER COM BASE GIRATÓRIA, APLICAÇÃO EM PAPEL, SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 20GR.	UNID.	750	5,71	4.282,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
40	COLA BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, EMBALAGEM PLÁSTICA C/90ML.	UNID.	3.500	3,45	12.075,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
41	COLA C/GLITTER, ATÓXICA, EMBALAGEM DE 35G, C/BICO APLICADOR, COR DOURADA.	UNID.	1.250	7,04	8.800,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
42	COLA C/GLITTER, ATÓXICA, EMBALAGEM DE 35G, C/BICO APLICADOR, COR PRATEADA.	UNID.	1.250	7,04	8.800,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
43	COLA C/GLITTER, ATÓXICA, EMBALAGEM DE 35G, C/BICO APLICADOR, COR VERDE.	UNID.	1.250	7,04	8.800,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
44	COLA C/GLITTER, ATÓXICA, EMBALAGEM DE 35G, C/BICO APLICADOR, COR VERMELHO.	UNID.	1.250	7,04	8.800,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
45	COLA CASCOREZ P/ MADEIRA 1LT.	UNID.	250	38,97	9.742,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
46	COLA PARA ISOPOR 500GR.	UNID.	1.250	18,98	23.725,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
47	COLA PARA ISOPOR 90GR.	UNID.	1.250	5,51	6.887,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
48	COLA SPRAY REPOSICIONÁVEL, 340 GRAMAS, 500ML	UNID.	50	72,30	3.615,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
49	COLCHETE Nº 11; ESPECIFICAÇÃO: COLCHETE LATONADO, N 11 CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	250	19,18	4.795,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
50	COLCHETE Nº 12; ESPECIFICAÇÃO: COLCHETE LATONADO, N 12, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	250	26,64	6.660,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
51	COLCHETE Nº 13; ESPECIFICAÇÃO: COLCHETE LATONADO, N 13, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	250	31,01	7.752,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
52	COLCHETE Nº 15; ESPECIFICAÇÃO: COLCHETE LATONADO, N 15, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	250	35,08	8.770,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
53	CORRETIVO TIPO FITA TAPE ROLLER 4,2MMX12MT.	UNID.	2.500	11,43	28.575,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
54	CORRETOR LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA; ESPECIFICAÇÃO: SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM 18 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.	FRAS	2.500	9,56	23.900,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
55	DVD RW EXTERNO USB; ESPECIFICAÇÃO: DVDRW, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 700MB 4XDV034.	CX	125	160,45	20.056,25	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
56	ENVELOPE EM PAPEL 80GR FORMATO A-4; ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE A-4, COR AMARELO, EM PAPEL 80GR. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	500	58,48	29.240,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
57	ENVELOPE OFÍCIO 260X360 MM; ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCA EM PAPEL 75GR.	UNID.	2.500	0,86	2.150,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
58	ENVELOPE PARA CONVITE 114X162MM. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARA CONVITE, COR BRANCA, EM PAPEL 80GR, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	125	33,25	4.156,25	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
59	ENVELOPE PARA CONVITE 120GR, 163X163MM-VERMELHO COM 50 UNID	CX	125	34,92	4.365,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
60	ESCALÍMETRO TRIANGULAR 15CM.	UNID.	1.250	36,14	45.175,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
61	ESTILETE GRANDE; ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE, TAMANHO GRANDE, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LÂMINA NAS MEDIDAS APROXIMADAS 9MMX80MM COM PONTAS RENOVÁVEIS, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	UNID.	750	7,36	5.520,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
62	ETIQUETA ADESIVA 50 X 99,6; ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETAS AUTO ADESIVA, PARA MÚLTIPLO USO, FOLHAS COM 03 ETIQUETAS, CAIXA COM 10 FOLHAS.	CX	125	47,85	5.981,25	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
63	ETIQUETA AUTO-ADESIVA 16MM COLORIDA; ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA PARA CODIFICAÇÃO 16MM.	PCT	125	36,38	4.547,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
64	ETIQUETA AUTO-ADESIVA A4 99,1X34MM; AUTO ADESIVA, MODELO A-4, (210X297) TAMANHO 99,1X34MM, COM 16 ETIQUETAS POR FOLHA.	PCT	375	47,92	17.970,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
65	ETIQUETA AUTO-ADESIVA EM 02 CARREIRA FORMATO CARTA (216X279MM); ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETAS AUTO ADESIVA, COM 2 CARREIRAS SE REMALINA, ETIQUETA MEDINDO 33,9X101,6, COR BRANCA, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	125	54,28	6.785,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
66	ETIQUETA AUTO-ADESIVA FORMATO A4 (38,1X99,0MM); ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA AUTO ADESIVA, COM 100 FOLHAS BRANCAS, CAIXA COM 1400 UNIDADES.	PCT	125	56,15	7.018,75	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
67	ETIQUETA COM 100 FLS; ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, A-4, TAMANHO 105MMX33MM, CAIXA COM 100 UNID.	PCT	125	54,44	6.805,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
68	EVA, TAM 60CMX40CM, COR AMARELA; ESPECIFICAÇÃO: E V A, ESPESSURA 2MM.	UNID.	2.500	2,13	5.325,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
69	EVA, TAM 60CMX40CM, COR AZUL; ESPECIFICAÇÃO: E V A, ESPESSURA 2MM.	UNID.	2.500	2,13	5.325,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
70	EVA, TAM 60CMX40CM, COR BRANCA; ESPECIFICAÇÃO: E V A, ESPESSURA 2MM.	UNID.	2.500	2,13	5.325,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
71	EVA, TAM 60CMX40CM, COR ROSA; ESPECIFICAÇÃO: E V A ESPESSURA 2MM.	UNID.	2.500	2,13	5.325,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
72	EVA, TAM 60CMX40CM, COR VERDE; ESPECIFICAÇÃO: E V A ESPESSURA 2MM.	UNID.	2.500	2,13	5.325,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
73	EVA, TAM 60CMX40CM, COR VERMELHA; ESPECIFICAÇÃO: E V A, ESPESSURA DE 2MM.	UNID.	2.500	2,13	5.325,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
74	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 10 METROS, 3 ENTRADAS PARA PLUGS DE 2 PINOS, NOVO PADRÃO BRASILEIRO; CABO PARALELO 2MMx0,75MM, 10A/250VOLTS.	UNID.	40	59,83	2.393,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
75	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA NIQUELADO.	UNID.	1.000	4,67	4.670,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
76	FIO DE NYLON 0,80 ROLO COM 100M.	RL	250	13,63	3.407,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
77	FITA ADESIVA DUPLA FACE, COR BRANCA 25MM X 30M.	UNID.	2.500	27,72	69.300,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
78	FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE 12MMX40M.	UNID.	1.250	12,81	16.012,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
79	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 60M. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	125	11,66	1.457,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
80	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50M; ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 X 50M - LARGA EM PVC, MATERIAL POLIPROPILENO.	UNID.	1.250	5,66	7.075,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
81	FITA CREPE BRANCA, ADESIVADA 48X45; ESPECIFICAÇÃO: FITA CREPE COR BRANCA, DE CREPON ADESIVADO TAM 48MMX45M.	UNID.	1.250	11,63	14.537,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
82	FITA CREPE ROLO DE 15MMX50M.	UNID.	1.250	7,47	9.337,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
83	FITA DUPLA FACE TAM 12MMX40M; ESPECIFICAÇÃO: FITA DUPLA FACE, TAM 12MMX40M, COR BRANCA.	UNID.	2.000	13,18	26.360,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
84	FITILHO DE TECIDO COR AMARELO; ESPECIFICAÇÃO: FITILHO DE TECIDO ROLO COM 150 METROS.	RL	50	35,07	1.753,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
85	FITILHO DE TECIDO, COR VERMELHO; ESPECIFICAÇÃO: FITILHO DE TECIDO, ROLO COM 150 METROS.	RL	50	35,07	1.753,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
86	FITILHO DE TECIDO, CORES VARIADAS; ESPECIFICAÇÃO: FITILHO DE PAPEL, EM CORES DIVERSAS, ROLO COM 150 METROS.	RL	50	35,07	1.753,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
87	FOLHA DE ISOPOR DE 3CM.	UNID.	1.250	8,58	10.725,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
88	FOLHA DE ISOPOR TAM 1,0X0,0,5X0,008M.	UNID.	1.250	9,18	11.475,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
89	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS; ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR- BASE DE APOIO E COBERTURA EM POLIETILENO, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS.	UNID.	1.500	41,75	62.625,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
90	GRAMPEADOR PARA MADEIRA - ROCAMA.	UNID.	375	125,97	47.238,75	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
91	GRAMPO GALVANIZADO 24/06 C/1000.	CX	375	13,03	4.886,25	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
92	GRAMPO GALVANIZADO 24/10 C/1000.	CX	375	11,60	4.350,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
93	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/06 CX C/1000.	CX	875	10,09	8.828,75	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
94	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/08 CX C/ 1000 UNIDADES.	CX	375	18,23	6.836,25	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
95	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX C/ 1000.	CX	625	15,60	9.750,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
96	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/17 CX C/1000; ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO CAIXA COM 1000UNIDADES.	CX	375	21,93	8.223,75	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
97	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 CX C/ 1000.	CX	375	15,50	5.812,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
98	GRAMPO PARA ROCAMA; ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 3.500 UNIDADES.	CX	750	21,15	15.862,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
99	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO PARA ATÉ 600 FOLHAS; ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR DE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA ATÉ 600 FOLHAS, CAIXA COM 50 JOGOS.	CX	750	27,22	20.415,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
100	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, PARA ATÉ 200 FOLHAS; ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA ATÉ 200 FOLHAS, CAIXA COM 50 JOGOS.	CX	250	19,17	4.792,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
101	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL LATÃO COM 50UNI 80MM.	CX	250	19,58	4.895,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
102	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS 80MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	75	22,45	1.683,75	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
103	GUILHOTINA MANUAL ATÉ 250 FL.	UNID.	57	2.848,40	162.358,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 104
104	GUILHOTINA MANUAL ATÉ 250 FL.	UNID.	18	2.848,40	51.271,20	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 103
105	HELANCA LIGHT. 100% POLIÉSTER, NA COR AMARELA.	METRO	25	22,44	561,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
106	HELANCA LIGHT, 100% POLIÉSTER, NA COR AZUL.	METRO	25	22,44	561,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
107	HELANCA LIGHT, 100% POLIÉSTER, NA COR BRANCA.	METRO	25	22,44	561,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
108	HELANCA LIGHT, 100% POLIÉSTER, NA COR LARANJA.	METRO	25	22,44	561,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
109	HELANCA LIGHT, 100% POLIÉSTER, NA COR PRETA.	METRO	25	22,44	561,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
110	HELANCA LIGHT, 100% POLIÉSTER, NA COR VERDE.	METRO	25	22,44	561,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
111	HELANCA LIGHT, 100% POLIÉSTER, NA COR VERMELHA.	METRO	25	22,44	561,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
112	LAPIS DE COR GRANDE, PARA DESENHO, CAIXA COM 24 CORES; ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR EM MADEIRA.	CX	250	24,93	6.232,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
113	LÁPIS PRETO 6B.	CX	500	12,73	6.365,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
114	LÁPIS PRETO P/ CARPINTEIRO 17CM DE COMP.	UNID.	125	4,40	550,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
115	LAPISEIRA DE PLÁSTICO 0.7MM; ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO, 0.7MM, COM PRENDEDOR, PONTEIRA, E ACIONADOR DE PLÁSTICO, BORRACHA COR AZUL CLARO.	CX	1.500	10,78	16.170,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
116	LIGA LÁTEX Nº 18 PCT C/100GR.	PCT	250	15,38	3.845,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
117	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO - SPRAY 60ML.	CX	750	49,17	36.877,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
118	LIVRO ATA SEM MARGENS C/100 FOLHAS; ESPECIFICAÇÃO: LIVRO ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM CELULOSE VEGETAL, MATERIAL INTERNO PAPEL SULFITE 75 GR, E NUMERAÇÃO.	UNID.	300	16,43	4.929,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
119	LIVRO ATA SEM MARGENS C/100 FOLHAS; ESPECIFICAÇÃO: LIVRO ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM CELULOSE VEGETAL, MATERIAL INTERNO PAPEL SULFITE 75 GR.	UNID.	500	16,43	8.215,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
120	LIVRO DE PONTO 100 FLS. LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS, CAPA DURA 200 FOLHAS NUMERADAS, 30 PAUTAS POR PÁGINAS, FOLHAS INTERNAS COM GRAMATURA DE 75GR.	UNID.	1.500	22,80	34.200,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
121	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS, CAPA: PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 56G/M2, FOLHAS INTERNAS NUMERADAS, PAPEL OFF-SET 56G/M2, CAPA APROX. 157MM x 215MM, MIOLO 205MM x 150MM.	UNID.	250	19,29	4.822,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
122	LUPA DE MÃO COM ESCALA MOD.23CFM EM ALUMÍNIO COM LENTE DE CRISTAL; LENTE COM 0,2CM AUMENTO de 10X COM ESCALA MILIMÉTRICA. DIMENSÕES: 4,5CM x 3,1CM x 3,8CM.	UNID.	125	40,80	5.100,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
123	MASSA P/ MODELAR COM 12 CORES. À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA E CORES VIVAS E BRILHANTES. EM CONTATO COM O AR ENDURECE E VIRA UMA ESCULTURA. NÃO GRUDA. ATOXICA.	CX	250	9,05	2.262,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
124	MEMÓRIA FLASH, CAPACIDADE 32 GB, TIPO PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0 E WINDOWS XP/VISTA/7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO EMBORRACHADO/RESISTENTE À ÁGUA, ACESSÓRIOS CABO EXTENSOR USB 2.0	UNID.	40	113,20	4.528,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
125	MINI PISTOLA 7W COLA QUENTE BIVOLT, FREQUÊNCIA: 60 HZ	UNID.	75	56,28	4.221,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
126	NOTAS PARA RECADO, AUTO-ADESIVAS, REMOVÍVEIS, TAMANHO 38MM x 51MM, CORES SORTIDAS, EM BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.	UNID.	125	16,41	2.051,25	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
127	OLHINHO MÓVEL P/CONFEÇÃO DE FANTOCHES, TAM PEQUENO; ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 PARES.	CX	125	12,02	1.502,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
128	OLHINHO MÓVEL PARA CONFEÇÃO DE FANTOCHES E BONECAS TAM MÉDIO, CAIXA COM 100 PARES.	CX	125	15,94	1.992,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
129	PAPEL 40KG PAPEL SULFITE BRANCO; GRAMATURA: 120G/M² TAMANHO: 66CM x 96CM.	UNID.	500	1,64	820,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
130	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM. PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	25	21,27	531,75	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
131	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, CORES VARIADAS, GRAMATURA 60G/M2, LARGURA 460 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE.	RL	25	75,33	1.883,25	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
132	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL COM DUAS FACES, UMA BRANCA E OUTRA COLORIDA. TAMANHO 40CM x 60CM.	FOLHA	500	1,53	765,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
133	PAPEL CARTÃO COR AMARELO, TAMANHO 50CM x 66CM.	FOLHA	500	1,78	890,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
134	PAPEL CARTÃO COR AZUL, TAMANHO 50CM x 66CM.	FOLHA	500	1,78	890,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
135	PAPEL CARTÃO COR BRANCA, TAMANHO 50CM x 66CM.	FOLHA	500	1,78	890,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
136	PAPEL CARTÃO COR VERDE, TAMANHO 50CM x 66CM.	FOLHA	500	1,78	890,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
137	PAPEL CARTÃO COR VERMELHO, TAMANHO 50CM x 66CM.	FOLHA	500	1,78	890,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
138	PAPEL COLOR SET, COR AMARELO, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLUORESCENTE.	UNID.	500	1,91	955,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
139	PAPEL COLOR SET, COR AZUL, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLUORESCENTE.	UNID.	500	1,91	955,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
140	PAPEL COLOR SET, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLUORESCENTE.	FOLHA	500	1,91	955,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
141	PAPEL COLOR SET, COR LARANJA, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLUORESCENTE.	UNID.	500	1,91	955,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
142	PAPEL COLOR SET, COR MARROM, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLUORESCENTE.	UNID.	500	1,91	955,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
143	PAPEL COLOR SET, COR ROSA PINK, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLUORESCENTE.	UNID.	500	1,91	955,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
144	PAPEL COLOR SET, COR VERDE, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLUORESCENTE.	UNID.	500	1,90	950,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
145	PAPEL COLOR SET, COR VERMELHO, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLUORESCENTE.	UNID.	500	1,91	955,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
146	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA.	UNID.	500	1,63	815,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
147	PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM.	FOLHA	500	1,84	920,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
148	PAPEL VERGÊ NA COR BRANCO, TAMANHO A4(210x297mm) E GRAMATURA DE 180G/M², PACOTES COM 50 FOLHAS.	PCT	125	22,23	2.778,75	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
149	PASTA ABA PLÁSTICO POLIPROPILENO, CRISTAL LISA 5,5CM.	UNID.	1.250	7,05	8.812,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
150	PASTA A-Z 34X27X06 CM LOMBO ESTREITO.	UNID.	1.250	14,93	18.662,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
151	PASTA A-Z, GRANDE, LOMBO LARGO/; ESPECIFICAÇÃO: PASTA A Z LOMBO LARGO, TAMANHO 34X27X08CM, COM PRENDEDOR INTERNO.	UNID.	1.250	20,55	25.687,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
152	PASTA CATÁLOGO 50 FOLHAS; OFÍCIO; PORTA CARTÃO; POLIPROPILENO; OPACA. DIMENSÕES: 237MMx334MMx23MM.	UNID.	50	27,86	1.393,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
153	PASTA DE PLÁSTICO C/ GRAMPO TRILHO; ESPECIFICAÇÃO: PASTA DE PLÁSTICO, COR TRANSPARENTE.	UNID.	250	4,68	1.170,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
154	PASTA DE PLÁSTICO COM CANALETAS 22X30X330; ESPECIFICAÇÃO: CORES DIVERSAS	UNID.	1.250	4,17	5.212,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
155	PASTA DE PLÁSTICO COM GRAMPO TRILHO, COR AMARELA.	UNID.	250	4,47	1.117,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
156	PASTA DE PLÁSTICO COR PRETA, COM GRAMPO TRILHO.	UNID.	250	4,47	1.117,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
157	PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA C/ ELÁSTICO 20MM.	UNID.	750	5,18	3.885,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
158	PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA C/ ELÁSTICO 30MM.	UNID.	375	7,07	2.651,25	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
159	PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA C/ ELÁSTICO 40MM; ESPECIFICAÇÃO: PASTA CRISTAL, LISA.	UNID.	1.250	9,55	11.937,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
160	PASTA L PP 240MMX340MM.	UNID.	750	2,17	1.627,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
161	PASTA L; ESPECIFICAÇÃO: PASTA L, LARGURA 220MMX330MM, CORES DIVERSAS E TRANSPARENTE, ESPESSURA 0.18MM.	UNID.	1.250	2,45	3.062,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
162	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 6 CM; ESPECIFICAÇÃO: PASTA POLI ONDA COM ELÁSTICO 6CM.	UNID.	750	5,90	4.425,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
163	PASTA SANFONADA DE PLÁSTICO 12 DIVISÓRIAS.	UNID.	875	33,58	29.382,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
164	PASTA SUSPENSA; ESPECIFICAÇÃO: EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARRON, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350 G, DIMENSÕES 235 X 360 MM, PRENDEDOR MACHO E FÊMEA EM PLÁSTICO, VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM 06 (SEIS) POSIÇÕES PARA ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PARA ARQUIVAMENTO EM METAL COM ACABAMENTO EM ILHOS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICO REFORÇADO.	UNID.	2.500	5,15	12.875,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
165	PASTA TRANSPARENTE C/ELÁSTICO; ESPECIFICAÇÃO: PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, MATERIAL POLIPROPILENO, MEDIDAS 340X245X30MM, MATERIAL LEVE ATÓXICO E RESISTENTE.	UNID.	2.500	4,44	11.100,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
166	PERCEVEJOS; ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	500	5,60	2.800,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
167	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS CAP ATÉ 60 FOLHAS 75G/M2 ESCALA, 26X12X13CM; ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR PARA FURAR ATÉ 60 FOLHAS, COM MARGEADOR DE ESCALA, AJUSTE DE FORMATO DE P., TRAVA DE SEGURANÇA, DISCO DE APOIO, APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE.	UNID.	250	125,00	31.250,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
168	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 100 FLS.	UNID.	250	150,60	37.650,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
169	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, P/ 25FL.	UNID.	250	38,08	9.520,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
170	PILHA AAA ALCALINA C/ 2 UND.	PCT	1.250	16,98	21.225,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
171	PILHA PEQUENA AA.	UNID.	1.250	12,03	15.037,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
172	PINCEL PERMANENTE COR AZUL.	UNID.	2.500	4,48	11.200,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
173	PINCEL PERMANENTE COR VERMELHO.	UNID.	2.500	4,48	11.200,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
174	PINCEL PERMANENTE PRETO.	UNID.	2.500	4,48	11.200,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
175	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA APROXIMADAMENTE DE 50 MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	150	84,83	12.724,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
176	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	150	84,16	12.624,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
177	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	150	84,16	12.624,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
178	PISTOLA PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE DE DIAMENTRO GROSSO (5/16), BIVOLT, 10 W, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, PONTA EM METAL COM ISOLANTE TERMICO.	UNID.	50	58,87	2.943,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
179	PRANCHETA DE ACRÍLICO 33CM X 22 CM.	UNID.	500	22,15	11.075,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
180	QUADRO BRANCO, MOLDURA EM MADEIRA, 1.20X50CM.	UNID.	250	204,50	51.125,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
181	RÉGUA DE METAL 30 CM.	UNID.	250	13,73	3.432,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
182	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM; ESPECIFICAÇÃO: GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,0 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UNID.	1.250	8,52	10.650,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
183	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 100CM.	UNID.	250	22,35	5.587,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
184	TESOURA DE PICOTAR GRANDE, 21 CM; LAMINA EM AÇO, INOX, CABO DE PLÁSTICO.	UNID.	125	82,37	10.296,25	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
185	TESOURA INOX SEM PONTA 21 CM.	UNID.	500	17,57	8.785,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
186	TINTA DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR PRETA 200ML	UNID.	250	65,08	16.270,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
187	TINTA DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR VERMELHA 200ML	UNID.	250	65,08	16.270,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
188	TINTA GUACHE 250G; ESPECIFICAÇÃO: CORES DIVERSAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	250	36,73	9.182,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
189	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL; ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 42ML	UNID.	250	5,76	1.440,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
190	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA; ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 42ML	UNID.	250	5,76	1.440,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
191	TINTA PARA PINCEL 200ML, PARA QUADRO BRANCO COR AZUL.	UNID.	250	67,17	16.792,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
192	TNT, ROLO C/ 25MT, COR AMARELA, GR.100, LAR 1,40.	UNID.	250	63,48	15.870,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
193	TNT, ROLO C/ 25MT, COR AZUL, GR.100, LAR 1,40	UNID.	250	63,48	15.870,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
194	TNT, ROLO C/ 25MT, COR BRANCA, GR.100, LAR 1,40	UNID.	250	63,48	15.870,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
195	TNT, ROLO C/ 25MT, COR VERDE, GR.100, LAR 1,40	UNID.	250	63,48	15.870,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
196	TNT, ROLO C/ 25MT, COR VERMELHA, GR.100, LAR 1,40	UNID.	250	63,48	15.870,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
197	UMEDECADOR DE DEDO; ESPECIFICAÇÃO: 12G.	UNID.	250	4,58	1.145,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 2.117.886,15 (Dois milhões, cento e dezessete mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quinze centavos), obtidos a partir de pesquisas de preços orçadas pelo órgão demandante e juntadas aos autos do processo licitatório.